
1 

 

k 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

ze 7. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 23. 09. 2021 od 17.00 hodin. 

 
 
 
č. usnesení 7/1/2021 

 
1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtová opatření 
4. Oprava místní komunikace III. etapa – výběr zhotovitele 
5. Žádosti o koupi a směnu pozemků 
6. Pronájem části pozemku parc. č. 37/4 v k.ú. Skláře 
7. Žádost o příspěvek na fasádu 
8. ASEKOL – dodatek smlouvy 
9. Žádost o opravu komunikace 
10. Žádost o příspěvek – Domov důchodců Horní Planá 
11. Pronájem fary 
12. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2021 
v příjmech 838.847,- Kč a ve výdajích 285.648,- Kč a ve financování 553.199,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021 
v příjmech 220.000,- Kč a ve výdajích 500.000,- Kč a ve financování 280.000,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2c/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2021 
ve výdajích 500.000,- Kč a ve financování 500.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 



2 

 

č. usnesení 7/2d/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021 
ve výdajích 406.680,- Kč a ve financování 406.680,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2e/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021 
ve výdajích 818.048,49,- Kč a ve financování 818.048,49,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2f/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2021 
v příjmech 306.000,- Kč a ve výdajích 721.000,- Kč a ve financování 415.000,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2g/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2021 
v příjmech 665.436,44,- Kč a ve výdajích 576.035,- Kč a ve financování -98.401,44,- Kč, 
které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2h/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2021 
v příjmech 1.104.377,06,- Kč a ve výdajích 609.053,60,- Kč a ve financování -495.323,46,- 
Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2i/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2021 
ve výdajích 178.335,- Kč a ve financování 178.335,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2j/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2021 
v příjmech 545.000,- Kč a ve výdajích 233.700,- Kč a ve financování -311.300,- Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr 
dodavatele na zakázku „Oprava místní komunikace 3. etapa“ společnost SWIETELSKI 
stavební s.r.o., IČ: 48035599 Odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Český Krumlov, 
Kájov 168, 383 01, za celkovou cenu 5.839.667,46 Kč bez DPH jejíž nabídka byla shledána 
jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



3 

 

č. usnesení 7/4a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí Znalecký posudek 126/2021 o 
vzorových cenách pozemků v místních katastrech. 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/4b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku 
parc. č. 1647/4 v k.ú. Svíba, obec Hořice na Šumavě o výměře 258 m2. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/4c/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s vyhlášením záměru směnit pozemky 
parc. č. 502 a 503 v k.ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě ve vlastnictví městyse Hořice na 
Šumavě o výměře 354 m2 a 678 m2 za pozemek parc. č. 1641 o výměře 354 m2 v k.ú Svíba, 
obec Hořice na Šumavě ve vlastnictví pana Vlastimila Malagy. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/4d/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s vyhlášením záměru prodeje části 
pozemku parc. č. 915/2 o přibližné výměře 1180 m2 a pozemku 906/2 o výměře 5069 m2 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč 
panu Radkovi Novákovi a Miroslavě Novákové, spoluvlastníkům pozemku p.č. 38 v k.ú. 
Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, jehož součástí je rodinný dům č.p. 35, Skláře, 
kteří dokončili opravu fasády tohoto rodinného domu č.p. 35, Skláře,  a přispěli tak ke 
zvelebení vzhledu městyse Hořice na Šumavě.  
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek ke smlouvě s Firmou ASEKOL 
a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, 143 00 IČ: 27373231 a pověřuje 
starostu podpisem tohoto dodatku. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje finanční příspěvek pro Domov 
důchodců Horní Planá, Komenského 6, 382 26 Horní Planá, IČ 00665746 ve výši 10.000,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 



4 

 

č. usnesení 7/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s dlouhodobým pronájmem (30 let) 
pozemku parc. č. st. 2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, o výměře 1200 m2, 
jehož součástí je budova č.p. 2, Hořice na Šumavě od Cisterciáckého opatství Vyšší Brod, 
Klášter 137, 382 73 Vyšší Brod, IČ: 00476684 a pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy. Nájem se sjednává za účelem vybudování kulturního centra s muzeem Pašijových 
her. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


